$$\left(\frac{ddz}{dx dx}\right) = \left(\frac{dp}{dx}\right), \left(\frac{ddz}{dx dt}\right) = \left(\frac{dp}{dt}\right) = \left(\frac{dq}{dx}\right), \left(\frac{ddz}{dt dt}\right) = \left(\frac{dq}{dt}\right).$$

Proposita ergo relatione inter has formulas et praecedentes simulque ipsas quantitates x , t et z , aequatio inter ternas istas quantitates solas x , t et z erui debet. Huiusmodi quaestiones frequenter occurrunt in Mechanica et Hydraulica, quando motus corporum flexibilium et fluidorum indagatur; ex quo maxime est optandum, ut haec altera sectio secundi libri calculi integralis omni cura excolatur. Neque vero opus erit, ut hanc investigationem ad differentialia altiora extendamus, cum nullae adhuc quaestiones sint tractatae, quae tanta calculi incrementa desiderent.

DEFINITIO 5

24. Si functiones, quae in calculo integrali ex relatione differentialium quaeruntur, algebraice exhiberi nequeant, tum eae vocantur transcendentes, quandoquidem earum ratio vires Analyseos communis transcendit.

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. 1.

Preliminary Notes Regarding Integral Calculus In General.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 18

COROLLARIUM 1

25. Quoties ergo integratio non succedit, toties functio, quae per integrationem quaeritur, pro transcendente est habenda. Ita si formula differentialis Xdx integrationem non admittit, eius integrale, quod ita indicari solet $\int Xdx$, est functio transcendens ipsius x .

COROLLARIUM 2

26. Hinc intelligitur, si y fuerit functio transcendens ipsius x , vicissim fore x functionem transcendentem ipsius y atque ex hac conversione novae functiones transcendentes oriuntur.

COROLLARIUM 3

27. Pro variis partibus et sectionibus calculi integralis nascuntur etiam plura genera functionum transcendentium, quorum adeo numerus in infinitum exurgit; unde patet, quanta copia omnium quantitatum possibilium nobis adhuc sit ignota.

SCHOLION 1

28. Iam antequam in Analysin infinitorum penetravimus, species quasdam functionum transcendentium cognoscere licuit. Primam suppeditavit doctrina logarithmorum; si enim y denotet logarithmum ipsius x , ut sit $y = lx$, erit y utique functio transcendens ipsius x sicque logarithmi quasi primam speciem functionum transcendentium constituunt. Deinde cum ex aequatione $y = lx$ vicissim sit $x = e^y$, erit x utique etiam functio transcendens ipsius y ac tales functiones vocantur exponantiales. Porro autem consideratio angulorum aliud genus aperuit; veluti si angulus, cuius sinus est s , ponatur $= \varphi$, ut sit $\varphi = \text{Arc. sin } s$, nullum est dubium, quin φ sit functio transcendens ipsius s et quidem infinitiformis; hincque cum convertendo prodeat $s = \text{sin. } \varphi$, erit etiam sinus s functio transcendens anguli φ . Quanquam autem hae functiones transcendentes sine subsidio calculi integralis sunt agnitae, tamen in ipso quasi limine calculi integralis ad eas deducimur earumque indoles ita nobis iam est perspecta, ut propemodum functionibus algebraicis accenseri queant. Quare etiam perpetuo in calculo integrali, quoties functiones transcendentes ibi repertas ad logarithmos vel angulos revocare licet, eas tanquam algebraicas spectare solemus